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  تقویت مدارس دولتی 
مهم است

هیچ بانکی حق بلوکه کردن بخشی 
از تسهیلات متقاضیان را ندارد

رهبرانقاب اســامی تقویت مدارس دولتی را مهم دانســتند، و بیان داشتند: 
نباید جوری باشــد در کشور که وقتی گفته می شود مدرسه دولتی اولین چیزی 
که مقابل انسان نقش می بندد، ضعف مدرسه است.رهبر معظم انقاب اسامی 
صبح دیروز در دیدار شــمار زیادی از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور، معلمان 
را پرورش دهندگان جواهر قیمتی »نسل نوجوان و جوان« و معماران آینده کشور 
خواندند و با تبیین بایدها و نبایدهای مهم نظام آموزش و پرورش گفتند: نظام در 
مقابل توقعات خود از معلمان، باید در قبال مشکات مختلف آنها، حقیقتاً احساس 

مسئولیت کند.حضرت آیت الله خامنه ای جامعه معلمین را از بهترین و...

یک عضو کمیســیون اقتصادی مجلس با اشاره به مهلت ۲۰ روزه کمیسیون 
اقتصادی به بانک مرکزی و وزارت اقتصاد برای پس دادن پول های بلوکه شده به 
مردم در قبال پرداخت تسهیات گفت: از این به بعد هیچ بانکی حق بلوکه کردن 
بخشی از تسهیات متقاضیان برای اعطای تسهیات را ندارد.محسن علیزاده  با 
اشاره به جلسه روز گذشته کمیسیون اقتصادی اظهار کرد: به دنبال رعایت نکردن 
قانون و بخشنامه بانک مرکزی درباره بلوکه کردن بخشی از تسهیات پرداختی 
به متقاضیان در حوزه تسهیات خرد، کمیسیون اقتصادی اعمال ماده ۲۳۴ را 

برای مدیران متخلف بانک و وزارت اقتصاد تهیه کرد.
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نوبت اول
فراخوان مناقصه عمومی یک  مرحله ای

 احداث کانال جمع آوری و هدایت آبهای سطحی

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری
 استان مازندران _ ساری

 امروز- لیلا زمانی
طرح گواهی سپرده ی کالایی نفتی به منظور ایجاد یک 
ابزار مالی مدنظر قرار گرفته است. به طوری که بنگاه های 
بزرگ بتوانند معاملات نفتی انجام دهند. مجموعه ی بورس 
کالایی کشور ترجیح داده است برخی از ریسک هایی را که 
ممکن است به این ابزار منتقل شود، کنترل کند. به همین 
دلیل، در طرح گواهی سپرده بر خلاف اوراق سلف نفتی 
شاهد هستیم که ما به ازای فیزیکی کالا در انبار موجود 

است و سلف فروشی نمی شود.
امکان وثیقه سازی برای فاینانس، اخذ وام روی این گواهی ها و انجام 
معامات ثانویه ازجمله امکاناتی است که برای این ابزار مالی تعریف 
شده است. این موارد کمک می کند که گشایش هایی برای بنگاه های 
اقتصادی داشته باشیم و برخی مزیت ها برای طرح به وجود بیاید.تمام 
ابزارهای مالی باید بازار دســته دوم داشــته باشند و مواردی همچون 
امکان تهاتر گواهی ها با خدمات و انجام معامات روی آن ها در همین 
ارتباط معنا می یابد.عرضه گواهی ســپرده کالایی می تواند گشایشی 
در زمینه فروش نفت در کشــورمان باشد. این طرح به حضور فعالان 
بخش خصوصی شامل صاحبان پالایشگاه های کوچک، صندوق های 
ســرمایه گذاری و نهادهای مالی در عرصه خرید و فروش نفت منجر 
می شود.حتی کسانی که امکان برداشت نفت و صادرات آن را دارند و 
می توانند به تأمین مالی خرید و فــروش نفت بپردازند و در این حوزه 
فعال شوند. به این معنا که در قالب قراردادهای خارج از بورس می توانند 
منابع مالی لازم را در اختیار تریدرهای نفتی که دارنده منابع لجستیکی 
هستند، قرار دهند و به صادرات نفت کمک کنند و بنابراین گواهی سپرده 
کالایی می تواند ابزار خوبی در این زمینه باشد.متنوع سازی روش های 
فروش نفت همواره موضوع مهمی برای سیاست گذاران بوده است و 
گواهی سپرده کالایی می تواند اقدام موثری در این ارتباط باشد.گواهی 
مورد بحث یک ابزار فروش نفت به شمار می رود و دارندگان این گواهی 
مالک یک بشکه نفت می شوند.به گفته کارشناسان، اهداف مهم طرح، 
گســترش بازارهای صادراتی و ورود به حوزه قیمت گذاری است. اگر 
بتوانیم یک بورس نفتی شــفاف با حجم معامات و نقدشوندگی بالا 
ایجاد کنیم و به مرور زمان، مرجع قیمتی و مبنای قیمت گذاری نفت 

صادراتی مان از این محل باشد، قدم مثبت و رو به جلویی برداشته ایم.
 ورود نفت به بازار سرمایه سبب پویایی 

در اقتصاد کشور می شود
عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: یکی از جنبه های مثبت گواهی 
سپرده ی کالایی نفتی مشوق هایی است که در این طرح پیش بینی شده 
است. امکان وثیقه سازی برای فاینانس، اخذ وام از بانک ها و معامله بر 
روی گواهی ها جنبه ی تشویقی برای سرمایه گذاران دارد و در جذب آن ها 

موثر است. مجید ناصری نژاد، در خصوص گواهی سپرده ی کالایی نفتی 
و مزیت های آن اظهار داشت: طی سال های گذشته موضوع ورود نفت 
به معامات بورسی کشور مطرح بوده است. تا کنون چند بار این موضوع 
پیگیری شده، اما به نتیجه ی مطلوب نرسیده است.وی افزود: بنده همواره 
مطرح کرده ام که این اقدام بسیار خوب است و می تواند تأثیر مثبتی بر 
چرخه ی اقتصاد کشور داشته باشد. با این وجود نمی دانیم چرا این اقدام 

به کندی صورت می گیرد و تا کنون به موفقیت نرسیده است.
عضو کمیســیون انرژی مجلس گفت: عرضه ی نفت در بورس در 
کشورهای مختلف تجربه شده و کارآیی خود را نشان داده است. این 
اقدام می تواند تحرک خوبی در اقتصاد کشــور ایجاد کند و به ویژه در 
بحث فروش نفت کمک کننده باشد.ناصری نژاد با بیان اینکه یکی از 
مشکات فعلی کشور این است که در فروش نفت مشکل داریم، ادامه 
داد: محدودیت هایی در این زمینه داریم و دولت با مسائلی روبرو است. 
وارد کردن نفت به فضای بورسی کشورمان و اینکه اجازه دهیم بخش 
خصوصی در این حوزه فعالیت داشــته باشد و به خرید و فروش نفت 
و فرآورده های نفتی بپردازد، می تواند پویایی خوبی را در اقتصاد کشور 

ایجاد کند.
تفاوت اوراق سلف نفتی با اوراق گواهی سپرده نفت چیست؟

وی تاکید کرد: با توجه به تمامی آنچه گفته شــد، گواهی سپرده ی 
کالایی نفتی طرح بسیار خوبی است و همه باید کمک کنیم که این 

طرح به نتیجه برسد و جامعه از ثمرات مثبتش بهره مند شود.
این نماینده مجلس بیان کرد: قباً ما طرح هایی در زمینه ی ورود نفت 
به بورس داشتیم و تاش شده است در گواهی سپرده نواقص طرح های 
قبلی پوشش داده شود. رویکرد مثبتی در این روش در پیش گرفته شده 
اســت. مثاً ما در اوراق سلف نفتی به نوعی به آینده فروشی داشتیم، 
اما در گواهی ســپرده ما به ازای فیزیکی نفت در انبار موجود اســت و 
حتی اگر صاحبان گواهی بخواهند می توانند آن را به صورت فیزیکی 

تحویل بگیرند.به گفته ناصری نژاد، در طرح های قبلی بخش خصوصی 
به بورس بی اعتماد شد، حالا تا وقتی سرمایه گذاران در مورد زوایای پیدا 
و پنهان طرح مطمئن نشوند، به این موضوع ورود نمی کنند. از آنجایی 
که گواهی سپرده ی کالایی نفتی طرح جدیدی است، باید ریسک ها را 
تا حد امکان کاهش دهیم. تاش شده است که ما به ازای فیزیکی نفت 
در انبار موجود باشد و برای کالایی که وجود دارد، گواهی صادر شود، این 

اقدام مثبت است و می تواند در جلب اعتماد سرمایه گذاران موثر باشد.
وی گفت: یکی از جنبه های مثبت گواهی ســپرده ی کالایی نفتی 
مشوق هایی است که در این طرح پیش بینی شده است. امکان وثیقه 
ســازی برای فاینانس، اخذ وام از بانک ها و معامله بر روی گواهی ها 
جنبه ی تشویقی برای سرمایه گذاران دارد و در جذب آن ها موثر است. 
وقتی بخش خصوصی سرمایه گذاری انجام می دهد باید بتواند از این 
فرصت به نحو احســنت استفاده کند.عضو کمیسیون انرژی مجلس 
تاکید کرد: اینکه از گواهی ها برای وثیقه استفاده شود، امکان خوبی برای 
سرمایه گذاران فراهم می کند. ویژگی های مورد بحث برای سرمایه گذار 
این اعتماد را به وجود می آورد که در مراحل مختلف سرمایه گذاری اش 

سود کند.
 تنوع فروش و ورود بخش خصوص به تجارت نفت 

با گواهی سپرده
»حمید بهزادی بخش« کارشناس اقتصادی در ارتباط با مزیت های 
گواهی سپرده کالایی نفتی گفت: مطمئناً این سیاست می تواند برای 
شرکت های ســبدگردان و صندوق های ســرمایه گذاری مفید باشد. 
همان طور که قباً در زمینه طا تجربه کردیم و گواهی سپرده کالایی 
کمک کننده بود، در ارتباط با نفت نیز این سیاست کارایی خواهد داشت.

وی افزود: سرمایه گذارانی که می توانند منابع خود را به نفت تخصیص 
دهند، از نوسانات آن منتفع خواهند شد. در طرف مقابل، شرکت نفت نیز 
می تواند از این ابزار در راستای فروش نفت بهره ببرد. همچنین امکان 
ایجاد ابزار فیوچر نیز بر روی آن وجود دارد که مثبت ارزیابی می شود. در 
حال حاضر، ۱۰ برابر نفت تولیدی در جهان در قالب ابزارهای مختلف 
در بازار معامله می شود. گواهی سپرده کالایی نفتی نیز ابزار جدیدی در 

کشورمان محسوب می شود و می تواند مفید باشد.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: بهتر است در سیاست مورد بحث 
اجازه ابزارهای مشتقی فیوچر را هم بدهیم. قباً ما اوراق سلف نفتی 
را داشــتیم که تجربه موفقی نبود؛ زیرا وزارت نفت فقط پتروشیمی ها 
و پالایشــگاه ها را به عنوان خریداران مدنظر داشت. در گواهی سپرده 
کالایی باید از ابزارهای مشتقه استفاده کنیم تا نتیجه بهتری حاصل شود.
بهزادی بخش بیان کرد: در حال حاضر، گواهی طا برای وثیقه مورد 
استفاده قرار می گیرد و گواهی نفتی نیز اگر بانک ها قبول کنند می تواند 

این ویژگی را داشته باشد و نوعی اعتبارسازی صورت بگیرد.

وی خاطرنشــان کرد: اینکه قرار اســت در ۱۸ ماهه اول از صاحبان 
گواهی ها هزینه انبارداری اخذ نشود، نکته مثبتی است و بهتر است به 
طور کلی هزینه انبارداری نداشته باشیم. در مورد تسویه ها که گفته شده 
است به صورت ریالی و با بهای روز ارز است، باید مشخص شود که ارز 
مبنا کدام است. با همان نرخی که گواهی ها فروخته می شود، با همان 
نرخ هم باید تسویه ها صورت بگیرد. هر چقدر ابعاد طرح روشن تر شود، 
سرمایه گذاران در فضای شفاف تری می توانند به سرمایه گذاری بپردازند و 

احتمالاً استقبال بیشتری از طرح صورت می گیرد.
این کارشناس اقتصادی گفت: گواهی سپرده کالایی نفتی یک ابزار 
سرمایه گذاری است و کسانی که می خواهند از نوسانات قیمت نفت سود 

ببرند می توانند در آن شرکت کنند. این سیاست یک طرح مفید است و به 
وزارت نفت در راستای تأمین مالی اش کمک می کند. همچنین مزایایی 
نظیر امکان وثیقه سازی این اوراق و همچنین ورود بخش خصوصی 
به تجارت نفت کشور از دیگر مزایای مهم این روش جدید و موثر در 

خنثی سازی تحریم های تجارت نفت است.
پرسش های پرتکرار معاملات سپرده نفت  خام و میعانات گازی

با توجه به آغاز معامات ســپرده نفت  خام و میعانات گازی و انجام 
یک دوره از این معامات برخی پرسش ها ممکن است برای خریداران 
و متقاضیان این ســپرده ها پیش بیاید که در ادامه جواب پرسش های 

پرتکرار را می خوانیم.

جامعه هدف گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی چه 
کسانی هستند؟

در این مرحله تمامی سرمایه گذاران دارای کد بورسی جزو جامعه هدف 
این گواهی هستند.

آیا گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی دارای سود 
تضمینی و هزینه تأمین مالی است؟

خیر، چون گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی اوراق بدهی نیست 
و از نوع اوراق بهادار اســت، پس دارای سود تضمینی و هزینه تأمین 

مالی نیست.
ادامه در صفحه 4

سیدرضا اعجازی، کارشــناس بورس در گفت وگو با 
روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: شــرایط حاکم بر 
کشور و تأثیر آن بر بازار های پولی و مالی و وجود ابهام 
در این شرایط موجب می شود که بازار سرمایه و سایر 

بازار های هم عرض هر روز به سمتی کشیده شوند.
این کارشــناس بازار سرمایه با بیان اینکه واقعیتی که باید در نظر 
گرفته شــود این است که دیگر بازار سرمایه مثل سال های قبل به 
قیمت ارز وابسته نیست و امروز شاهد این هستیم که وابستگی بازار ارز 
و بورس کاسته شده و با افزایش قیمت ارز بورس رشدی را به همان 
تناسب از خود نشان نمی دهد، عنوان داشت: واقعاً در چنین شرایطی 
پیش بینی بازار سرمایه بسیار سخت و ناممکن است؛ چون هر تحلیلی 

ممکن است تحت تأثیر شرایط خاص کنونی کاماً منحرف شود.

سیدرضا اعجازی افزود: طبق اطاعات منتشر شده، نقدینگی در 
اقتصاد ایران حدود 6۰۰۰ هزار میلیارد تومان است که می تواند هر 
بازاری را ورود خود ویران کند. اما بازار سرمایه می تواند یکی از بهترین 

محل ها برای جذب این نقدینگی ویرانگر سرگردان باشد.

این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: در صورتی که بورس بتواند 
این نقدینگی را جذب کند، می توان امیدوار به کاهش آثار ویرانگر آن 
بود. البته باید به این نکته نیز توجه داشت که رشد تولید و رشد بازدهی 
سهام یک رابطه دو ســویه با یکدیگر دارند. در صورتی که قیمت 
ســهام شرکت ها با رشد روبرو شود، این اتفاق منجر به رشد تولید 

شرکت های بورسی نیز خواهد شد.
ســیدرضا اعجازی، کارشناس بورس در پایان گفت وگو با روزنامه 
اقتصادی امروز عنوان کرد: در میان مدت با رشد تولید می توان امیدوار 
به رشد سود عملیاتی شرکت ها بود. این مسئله نیز می تواند دوباره 
بورس را به یک بازار هدف برای جذب نقدینگی تبدیل کند، بنابراین 
بازار سرمایه روند صعودی خود را همراه با نوسانات سینوسی که ذات 

بورس است، ادامه خواهد داد.

»امروز« در مورد ابزار جدید سرمایه گذاری وزارت نفت گزارش می دهد

بورس طلای سیاه با نقدشوندگی بالا

بازار سرمایه دیگر به قیمت ارز وابسته نیست
سیدرضا اعجازی، کارشناس بورس در گفت وگو با »امروز«:

گزارش امروز

گفت وگوی امروز

 گروکشـی ارزی گروکشـی ارزی  
پتروشیمی هاپتروشیمی ها

زور دولت به مدیران رانتی نمی رسد؟زور دولت به مدیران رانتی نمی رسد؟

صفحه 1

صفحه 2

بورس طلای سیاه با نقدشوندگی بالا
»امروز« در مورد ابزار جدید سرمایه گذاری وزارت نفت گزارش می دهد

ورش نفتی! آموزش و پر
ورش در وزارت نفت را داد ورش پیشنهاد ادغام آموزش و پر وزیر اسبق آموزش و پر

بســیاری از کارگران به خصــوص کارگران بخش 
ساختمان از طبقات فرودست جامعه هستند. اغلب آنها 
از سالها پیش به امید داشتن رفاه و زندگی بهتر، خانه و 
کاشــانه خود در روستا را رها کرده و به شهرهای بزرگ 
مهاجرت کرده اند.این افراد در حاشــیه شهرها سکنی 
گزیده و چرخ زندگی شان با درآمد کارگری و شغل های 
کاذب دیگر می چرخد. پاتوق کارگران روزمزد ساختمانی 
معمولا یا میدان های مهم شهر است و یا خیابان های 
پرتردد. آنها هر صبح سر قرار حاضر می شوند و منتظر 
 کارفرما می مانند تا بلکه کبوتر اقبال کار بر شانه هایشان 

بنشیند.

 مطالبات صنفی کارگران
 گوش شنوایی ندارد

یادداشت امروز

 طاهر خیری

به تازگی گواهی سپرده ی کالایی فروش نفت به عنوان 
بستری برای عرضه ی نفت به بخش خصوصی در بورس 
اجرایی شــد. قرار است اشــخاص حقوقی و سبدهای 
ســرمایه گذاری به خرید اوراقی بپردازند که در ازای آن 
نفت موجود در انبار به خریداران فروخته می شود.گواهی 
سپرده ی کالایی ابزاری برای کشف قیمت نفت است و 
به هیچ وجه برای تامین کسری بودجه نیست و خریداران 
می توانند برای سالیان سال بدون هیچ محدودیتی و با نگاه 
بلندمدت این دارایی را حفظ کنند. گواهی سپرده کالایی 
یک از اوراق بهادار است که در بورس قابلیت پذیرش و 

معامات دارد. 

 سود مشخص
 با سررسید مشخص

 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان
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بازار سرمایه دیگر به قیمت 
ارز وابسته نیست

سیدرضا اعجازی، کارشناس بورس در گفت وگو با »امروز«:

1

 فعلا برای حساب وکالتی
 اقدام نکنید

 کاهش قیمت در همه اقلام
 از هفته آینده

وش شیر خشک   فر
وط به ارائه کد ملی می شود مشر

 شرایط ثبت نام
ح یکپارچه   در مرحله دوم طر

مدیر سامانه یکپارچه تخصیص خودرو عنوان کرد تشریح دلایل افزایش قیمت میوه و صیفی
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سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد : دبیر انجمن تولیدکنندگان شیر خشک:
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 قیمت گندم
 شمشیر دولبه

  اجاره نشینی
 به صورت اشتراکی!


